
 

28 марта 2025 года 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 506

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

21 марта  2025 года                                                                                         № 14 

 
с. Атирка 

 

 
О внесении изменения в постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 12 марта 2013 года № 5 «Об утверждении Положения о порядке 

создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» 

 
 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Омской области от 30 января 
2019 года № 2136-ОЗ «Об отдельных вопросах организации дорожного движения на автомобильных дорогах 

регионального или межмуниципального значения», на основании части 8 статьи 13 Федерального закона от 29 

декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 12 марта 2013 года № 5 «Об утверждении Положения о порядке 

создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» следующее изменение: 
пункт 12 исключить. 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

28 марта 2025 года                                                                                           № 15 
 

с.Атирка 

 

 

О внесении изменений в Порядок получения разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие 

на безвозмездной основе муниципальных служащих Администрации Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области в управлении общественной организацией (кроме политической 

партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 

товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или 

вхождения в состав их коллегиальных органов управления от 15 марта 2019 года № 21 
 

 

На основании пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок получения разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на 

безвозмездной основе муниципальных служащих Администрации Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в управлении общественной организацией (кроме политической 
партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или 

вхождения в состав их коллегиальных органов управления от 15 марта 2019 года № 21, следующие 

изменения: 
1) пункт 7 Порядка изложить в новой редакции: 

 «7. Представитель нанимателя (работодатель) в течение трех рабочих дней со дня поступления заявления и 
мотивированного заключения выносит одно из следующих решений: 

1) разрешить муниципальному служащему участие в управлении некоммерческой организацией; 

2) не разрешить муниципальному служащему участие в управлении некоммерческой организацией; 
3) направить заявление и мотивированное заключение на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органе местного 

самоуправления Омской области, на предмет наличия у муниципального служащего, представившего заявление, личной 
заинтересованности и возможности возникновения конфликта интересов в случае его участия в управлении 

некоммерческой организацией.»;  

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 

consultantplus://offline/ref=A95A852EA2021BA20D9ACEE63E7B965A6169D702A3E71FC91BDD0CC53B186DD6B27E0552OCGBG
https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


Глава Атирского сельского поселения                                        И.И. Кириллов 

 


